DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 390 | 22 de julho de 2022 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLFICADO N.

07/2022.

O responsável pelo procedimento simplificado para a contratação de Motorista para

prestação de serviços no setor Educação, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, e;

Considerando a não apresentação do comprovante de experiência, nos termos do item

5.5 item B) do edital do procedimento simplificado em epígrafe, por parte dos

concorrentes, culminando, assim, na desclassificação de todos os participantes;

Considerando a necessidade do setor e, via de consequência, do interesse público

envolvido na contratação de referidos profissionais, com base na documentação que

embasou a deflagração do presente procedimento simplificado de contratação;

Considerando os princípios da celeridade, economia e eficiência,

RESOLVE,

PRORROGAR o referido certame por mais 1(um) dia, para fins de possibilitar aos

participantes devidamente inscritos o preenchimento do requisito constante do item

5.5 B) do edital em referido prazo, qual seja, a apresentação de Declaração de

experiência, sob pena de desclassificação final e irrevogável.

Ficando assim o seguinte CRONOGRAMA com as devidas alterações:

DATA ATO

15/07/2022 Publicação do Extrato e Edital do Processo Seletivo

Simplificado

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 390 | 22 de julho de 2022 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 2

18/07/2022 a 20/07/2022 Inscrição presencial e entrega das documentações

na prefeitura Municipal de Espírito Santo doTurvo

21/07/2022 Avaliação das inscrições

22/07/2022 Prorrogação do resultado preliminar da seleção

25/07/2022 Resultado Preliminar da Seleção

26/07/2022 e 27/07/2022 Prazo para apresentação de Recursos

28/07/2022 Homologação e publicação do resultado final

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-22T11:09:04-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169